
Composición

Colchón viscoelástico de la gama Premium, adaptable y suave elaborado con materiales 
de origen natural. Los materiales viscoelásticos de este modelo han sido confeccionados 
con aceites derivados de la soja para mejorar la biodegradación del producto tras su uso. 

C o l c h ó n

Tejido 3D Premium con dibujo

Tejido 3D Premium con dibujo

Natursoft
TNT

TNT
HR

Fibra acolchada

Viscoelástica Soja
200 gr.

200 gr.

1 cm.
2 cm.

17 cm.

1 cm.

Spray Arena
Célula abierta

Suave
Antiácaros
Premium

Transpirable
Spray Arena

Capas Referencia Cantidad

Asas Tejido
Texsan Arena 200 gr.

Toda la platabanda
Biovisco 3

Líneas RectasAcolchado

Tejido Campos 100% Natural
CantidadPlatabanda Referencia

Burlete Beig
Kos1 y 2 acolchado continuo

Cinta de cierre Referencia

Bolsa exterior Bedland
Observaciones

Material
Viscoelástico

Firmeza Adaptabilidad Transpirabilidad Altura
23 cm.


